
 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

 

                                                        BASHKIA PUSTEC 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT 

          

1. Drejtuar (OE) “SI & CO COMPANY” shpk 

 

“SI & CO COMPANY” shpk –Adresa:Tirane Tirane TIRANE Rruga Qemal Stafa, ndertesa 

nr.pasurie 3/252-N7, ZK.8140, dyqani D-07,me  NIPT-I:L21420002F           

 

   Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

                                                                                                             

 Tipi i Kontratës: Mall 
Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur/Mall/Sisten Elektronik                                                                                                          

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-30010-11-19-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Objekti i Prokurimit: “Blerje mjeti (Zjarrefikese) per MZSH”  

Fondi limit  8 900 000 (tete milion e nenteqind mije) leke  pa tvsh. 

Afati i kontrates: 15  dite  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr.81, datë 25 Nentor 2024; 

 

 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “ALMETA GMBH” shpk 

 Adresa: Autostrada Tirane -Durres,km 14, Marikaj Tirane 

-NIPT-I :K22013001U                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: : 8,744,400 (tete milion e shtateqind e dyzete e kater mije e katerqind), lek pa 

tvsh. 

2. Operatori Ekonomik  “CompiTel” shpk 

 --Adresa: Tirane Tirane Bashkia Tirane, Rruga “Frosina Plaku”, Njesia Administrative Nr.7, Zona 

Kadastrale 8220, Pallati Spartak, Kati i pare, Siperfaqe zyre 33 m2 

-NIPT-I:M31417021V                                                                                                                       -

Vlera  e ofertës është: 7,200,000 (shtate milionë e dyqind mije) lek pa tvsh. 

 

3. Operatori Ekonomik  “SI & CO COMPANY” shpk 

 --Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga Qemal Stafa, ndertesa nr.pasurie 3/252-N7, ZK.8140, 

dyqani D-07 

-NIPT-I:L21420002F                                                                                                                        -

Vlera  e ofertës është: 8,858,000 (tete million e teteqind e pesedhjete e tete mije) lek pa tvsh. 

4.  Operatori Ekonomik  “TIRES-R” shpk  

-Adresa:  Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 

28/26 

-NIPT-:M12413025K                                                                                                                                                           -

Vlera  e ofertës është:  8,200,000 (tete milione e dyqind mije) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._________________________________                            ______________________________ 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  _______________________________________________________________________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

-Operatori Ekonomik “ALMETA GMBH”  shpk me ofertë: 8,744,400 (tete milion e shtateqind e 

dyzete e kater mije e katerqind), lek pa tvsh. 

–Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt “Blerje mjeti (Zjarrefikese) 

per MZSH”, përkatësisht: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

Formulari i vetedeklarimit  Pjesa II:Shkaqet e perjashtimit 

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT Operatori Ekonomik 

nuk ka deklaruar se: 

- Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është 

parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

- Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e një 

kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate.            

-Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

-Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni 

në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. 

B:DEKLERATA Per Dorezimin e Ofertave te Pavarura Operatori Ekonomik nuk i eshte referuar Shtojces 9 te 

Dokumenteve Standart te Tenderit te paraqitur ne SPE nga Autoriteti Kontraktor. 

- Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që nuk plotësonin 

kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë. 

-Operatori Ekonomik “CompiTel” shpk me ofertë: 7,200,000 (shtate milionë e dyqind mije) lek pa tvsh.. 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

–Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt “Blerje mjeti (Zjarrefikese) 

per MZSH”, përkatësisht: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

-Kriteri 2.2.1 Kopje të vërtetuar të bilancit per vitet 2021,2022,2023  të paraqitur  dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin 

e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 

41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për raportimin financiar standardet 

kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre 

treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon      

shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël   arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

Operatori Ekonomik “CompiTel” shpk nuk ka deklaruar kopje te vertetuar te bilancit per vitet 2021 dhe 

2022 sipas kritereve te vecanta te kualifikimt per kapacitetin ekonomik dhe financiar te percaktuara ne 

Dokumentat Standarte te Tenderit. Ky kiter eshte i detyrueshem sipas ligjit nr.162/ 2020 “Per porikurimin 

publik”, ku operatoret ekonomik te cilet sapo jane krijuar mund te bejne bashkim operatoresh per te marre 

pjese ne procedurat e prokurimit. 

Kriteret e percaktuara ne DST jane kritere te cilat  detyrimisht duhet te plotesohen nga operatoret 

ekonomike. 

-Kriteri 2.2.2  Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve   2021,2022,2023  ku vlera e xhiros për    të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te 

kontratës qe prokurohet. 

Operatori Ekonomik “CompiTel” shpk nuk ka deklaruar xhirot vjetore per vitet 2021 dhe 2022 sipas 

kritereve te vecanta te kualifikimt per kapacitetin ekonomik dhe financiar te percaktuara ne Dokumentat 

Standarte te Tenderit. Ky kiter eshte i detyrueshem sipas ligjit nr.162/ 2020 “Per porikurimin publik”, ku 

operatoret ekonomik te cilet sapo jane krijuar mund te bejne bashkim operatoresh per te marre pjese ne 

procedurat e prokurimit. 

Kriteret e percaktuara ne DST jane kritere te cilat  detyrimisht duhet te plotesohen nga operatoret 

ekonomike. 

- Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që nuk plotësonin 

kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë. 

 

-Operatori Ekonomik “TIRES-R” shpk me ofertë: 8,200,000 (tete milione e dyqind mije) leke pa tvsh. 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

Pas verifikimit te dokumentacionit nga KVO rezultoi se OE “TIRES-R” shpk nuk ka paraqitur të gjitha 

dokumentat provuese sipas deklarimeve ne formularin permbledhes te vetedeklarimit konkretisht: 

1. Vertetim qe Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të 

parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

2. Vertetim qe Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, 

për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Vertetim qe Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv).  

4. Vertetim qe Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për 

të fituar kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

5. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

6. Deklerate qe Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave 

ligjore në fuqi. 

7. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Deklerate per kryerjen e sherbimit per objektin 
brenda afatit sipas specifikimeve. 

8. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Deklerate per permbushjen e specifikimeve teknike 
dhe grafikun e levrimit. 

9. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Vertetim  per kontributet e sigurimeve 
shoqerore. 

 

- Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që nuk plotësonin 

kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “SI & CO COMPANY” shpk  

 - Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga Qemal Stafa, ndertesa nr.pasurie 3/252-N7, ZK.8140, 

dyqani D-07”se oferta e paraqitur me vlere te pergjithshme prej 8,858,000 (tete million e teteqind e 

pesedhjete e tete mije) lek pa tvsh. 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

Piket totale te mara[_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Pustec sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorezoni sigurimin e kontrates brenda afatit perfundimtar te parashikuar ne dokumentat e 

tenderit,apo terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates,do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit te Anullimit,nga i cilinisin afatet e 

ankimit. 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISE 

 

Pali KOLEFSKI 

___________________________ 

 


